
UCHWAŁA NR XLI/498/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu osobom zmarłym, zamieszkałym lub 
przebywającym na terenie Gminy Miasto Marki w chwili zgonu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, oraz 1834), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794, 803 

oraz 1981), art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947), Rada Miasta Marki Rada Miasta Marki działając 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx 

ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095, 2120 i 2133) 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miasto Marki sprawia pogrzeb osobom zmarłym zamieszkałym lub 

przebywającym w chwili zgonu na terenie Gminy Miasto Marki, w przypadku braku 

podmiotów uprawnionych do dokonania pochówku w rozumieniu art. 10 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych.  

2. Zadania własne Gminy Miasto Marki polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, zwany dalej Ośrodkiem. 

3. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd 

Stanu Cywilnego. 

4. Pogrzeb sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w razie braku możliwości 

ustalenia wyznania zmarłego, pogrzebu dokonuje się zgodnie z miejscowymi zwyczajami. 

5. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach znajdujących się na terenie Gminy 

Miasto Marki. 

6. W uzasadnionych przypadkach, pochówku można dokonać w innym miejscu, niż 

określone w ust. 5, o ile łączny koszt pogrzebu nie przekroczy kwoty zasiłku pogrzebowego 

określonego według odrębnych przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E122A536-8492-4926-B3C9-07ED95D5553D. Podpisany Strona 1



7. Sprawienie pogrzebu obejmuje następujące czynności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) zakup trumny wraz z akcesoriami; 

3) zakup niezbędnego ubrania, obuwia; 

4) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium; 

5) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku; 

6) przygotowanie zwłok do pochówku; 

7) wykup miejsca na pochówek; 

8) obsługę przy pochówku; 

9) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz 

miejscowymi zwyczajami. 

8. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury wystawionej przez 

firmę, której pochówek został zlecony oraz rachunku lub pokwitowania za posługę 

duszpasterską i inne opłaty za usługi pogrzebowe do kwoty określonej w ust. 9. 

9. Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego 

określonego w Ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1820), obowiązującego w dniu pogrzebu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E122A536-8492-4926-B3C9-07ED95D5553D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Regulacje dotyczące chowania zwłok ludzkich zawiera ustawa z 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych. W art. 10 ust. 1 tej ustawy ustalony został krąg osób 

uprawnionych do pochowania zwłok obejmujący najbliższą rodzinę zmarłego, a mianowicie: 

pozostałego małżonka, krewnych zstępnych, wstępnych, krewnych bocznych do 4 stopnia 

pokrewieństwa oraz powinowatych w linii prostej do 1 stopnia. Ustawa ta 

w art. 10 ust. 3 wskazuje, że zwłoki niepochowane przez podmioty uprawnione, określone 

w ust. 1 albo nieprzekazane publicznej uczelni w trybie określonym w ust. 2 są chowane 

przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu. 

Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez 

gminę wynika z art. 44  ustawy o pomocy społecznej, który stanowi, że sprawienie pogrzebu 

odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E122A536-8492-4926-B3C9-07ED95D5553D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 9

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-12-14T12:21:07+0000
	Polska
	Agnieszka  Lużyńska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




